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Tilbakemelding - oppfølging etter Sivilombudets besøk i mars 2025 
 
Viser til brev fra Sivilombudet datert 13.02.2026, om oppfølging av Sivilombudets besøk i mars 2025. 
Agder fengsel har gjennomgått brevet, og kommenterer de punktene Sivilombudet i sitt brev har bedt 
om tilbakemelding på. I praksis innebærer dette mer utfyllende informasjon om fengslets oppfølging av 
anbefaling nr 1, 2, 6 og 15. 
 
 
1. Fengselet må sikre at sikkerhetscelle bare brukes når tiltaket er strengt nødvendig, mindre 
inngripende tiltak har vært forsøkt eller vurdert, og at inngrepet er forholdsmessig. 
 
Vi arbeider kontinuerlig for å sikre at sikkerhetscelle kun skal benyttes i de tilfeller der det er 
strengt nødvendig, og at mindre inngripende tiltak alltid vurderes før slike inngrep iverksettes. 
Beslutningstakere får opplæring i relevant regelverk, samt individuell veiledning og 
tilbakemelding i konkrete saker. Bruken av sikkerhetscelle rapporteres til 
stedlig leder for å sikre at praksis er i tråd med gjeldende regelverk. 
 
Fremover vil vi i større grad enn tidligere vurdere innsetting i annen celle utstyrt med annet 
inventar, noe som vil representere et mindre inngripende tiltak overfor den innsatte. 
 
2.Fengselet må dokumentere en konkret begrunnelse for at alle lovens vilkår for bruk av sikkerhetscelle 
er oppfylt. Det bør sikres at innsatte er hørt. 
 
Vi anerkjenner at vedtakene som fattes i flere tilfeller kunne hatt en høyere kvalitet. Det er noe 
jurist i samråd med sikkerhetsinspektør jobber aktivt med, som internkontroll av vedtak, årlig 
opplæring av ansatte samt individuell veiledning og tilbakemelding.  
Vi har også utarbeidet maler for vedtak og en veileder som vi mener er nyttige verktøy for å sikre 
kvalitet i beslutningsprosessen. Dette vil samlet bidra til at kontrollen av vedtakene, og dermed 
muligheten til å avbryte innsettelsen dersom vilkårene ikke er på plass blir mer reell. 
 
I tråd med Sivilombudets anbefaling om at innsatte skal sikres å bli hørt, har vi inntatt i 
instruksen at innsatte, dersom situasjonen gjør det mulig, skal informeres om at det vurderes innsettelse 
på sikkerhetscelle, og gis mulighet til å komme med tilsvar før beslutning fattes.  
 



 
2 6. Fengselet bør sikre at det er mulig å ivareta personlig hygiene på sikkerhetscelle, uavhengig av om 

den innsatte ber om det eller ikke. 
 
Vi har endret instruksen slik at innsatte alltid skal få tilbud om å vaske hender etter toalettbesøk 
og i forbindelse med måltid. Håndvask vil foregå ved bruk av vaskevannsfat eller våtservietter 
 
15. Fengselet bør styrke sitt arbeid med å evaluere og forebygge bruk av sikkerhetscelle, og involvere 
innsatte i dette arbeidet. 
 
Vi er i gang med å utarbeide og implementere et skjema for bruk til ettersamtale etter opphold på 
sikkerhetscelle. Vi har videre satt øvelser i et bedre system enn i 2025, som også innebærer avsatt tid til 
kompetanseheving og refleksjon knyttet til blant annet temaet konflikthåndtering både i vår og i høst. Vi 
tror dette kan bidra til større fokus på de-eskalerende kommunikasjon i situasjonene. 
 
Vi viser ellers til vårt svar under punkt 2. 
 
 
Med hilsen 
Agder fengsel 
 
Rolf Velle, fengselsleder  Hilde Halkjelsvik Aabel, stedlig 

leder Mandal avdeling 
 
  
 
 
Dette brevet er godkjent elektronisk i kriminalomsorgen og har derfor ingen signatur. 
 
 
 
 


